Contratação	de	prestação	de	serviços	de	locução	e	divulgação	de	atos	e	fatos	

administrativos,	 visando	 atender	 as	 necessidades	 desta	 Câmara	 de	 Vereadores	 de	

Cândido	Sales.	

CONTRATADA:	ADESCS‐	ASS.	DE	DESENV.	E.	S.	C.	SALES,	inscrita	no	CNPJ/MF	sob	nº	

01.244.944/0001‐77.	

VALOR	TOTAL:	R$	44.000,00	(Quarenta	e	Quatro	Mil	Reais)	

VIGÊNCIA:	09/02/2026	a	31/12/2026.	

DOTAÇÃO	ORÇAMENTÁRIA	

Unidade	Orçamentária	‐	01.01	–	Câmara	de	Municipal	

Projeto	/	Atividade	‐	2.002	–	Manutenção	dos	Serviços	da	Câmara	

Elemento	de	Despesa	‐	3.3.90.39.15000000	‐	Serviços	de	Terceiros	Pessoa	Jurídica	

Fonte	de	Recursos	‐	00	‐	Recursos	não	Vinculados	de	Impostos	

VALOR	TOTAL:	R$	44.000,00	(Quarenta	e	Quatro	Mil	Reais).	

Determino	 a	 publicação	 do	 presente	 ato	 e	 o	 regular	 prosseguimento	 dos	 trâmites	

legais.	

Cândido	Sales	–	BA,	09	de	fevereiro	de	2026.	

Simplício	Maria	Santos	Lopes	

Presidente	da	Câmara	Municipal	

DISPENSA	DE	LICITAÇÃO	Nº	21/2026